Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 057/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ARION FERNANDES STRESSER 060.***.739-38 182359190 143457
 INÁCIO MARTINS

2 CELSO LUIZ DE ANDRADE 034.***.009-87 17987097 142569 CURITIBA

3 CLAUDENIR CONGROSSI DOS
SANTOS

017.***.099-00 160588675 124560 PARANAGUÁ

4 CLAUDENIR CONGROSSI DOS
SANTOS

017.***.099-00 160588861 124561
PARANAGUÁ

5 CUSTODIO CARDOSO DA SILVA 843.***.929-53 160841206 136063 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

6 DANIEL DE FRANÇA ARAUJO 123.***.949-78 180500367 142750 COLOMBO

7 EDIVAL MOREIRA DA SILVA 025.***.739-70 181893648 143365 CURITIBA

8 EDSON PEDRO DOS SANTOS 041.***.349-03 181444282 143202 PINHAIS

9 ERCI JOAO WERNER 395.***.589-68 159891771 126922 FOZ DO IGUAÇU

10 FELICIO KNAPIK 187.***.449-34 160388536 136004 QUITANDINHA

11 GENALDO APARECIDO RIBEIRO
AMARAL

014.***.079-70 180268499 142688
SANTA INÊS

12 ISAIR TADEU DE CAMARGO 059.***.929-06 161257834 136448 TIJUCAS DO SUL

13 JOÃO FLORENTINO AFONSO DE
MELO

031.***.629-61 161315044 136340
COLOMBO

14 JOSE BERTUCCI FILHO 054.***.798-77 164482170 136237 ANTONINA

15 JOZIAS DE OLIVEIRA RAMOS 029.***.489-91 160589094 124562 PARANAGUÁ

16 JOZIAS DE OLIVEIRA RAMOS 029.***.489-91 160589167 124563 PARANAGUÁ

17 LUIZ VIGNOLA 184.***.639-00 178129147 142054 TIJUCAS DO SUL

18 MILTON CEZAR TIZOTE 337.***.349-15 182317780 143439 INÁCIO MARTINS

19 MONTECAL INDÚSTRIA DE CAL LTDA 76.116.***/0001-70 178481487 127934 COLOMBO

20 PARANA PRE-MOLDADOS E
TRANSPORTES

22.067.***/0001-55 160051191 124332
RIO BRANCO DO SUL

21 RONY PETERSON MORZ 024.***.549-77 160516020 136184 PONTAL DO PARANÁ

22 ROSALINO FERRACINE 357.***.749-68 156647608 122644 BOCAIÚVA DO SUL

23 TIAGO KERIK 103.***.669-70 160652136 136139 PRUDENTÓPOLIS

24 VILMAR FRANCISCO OGLIARI 205.***.899-91 166992940 127677 MANOEL RIBAS

25 VLADIMIR NASCIMENTO 752.***.479-34 176512032 141176 CAMPINA GRANDE DO SUL

Curitiba, 01 de abril de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI